
Smlouva o zajištění zdravotních služeb a spolupráci 

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky, organizační složka státu, se sídlem Soudní 

1672/1a, 140 67 Praha 4, IČO: 00212423, za níž právně jedná vrchní státní rada genmjr. Mgr. Simon 

Michailidis, MBA, generální ředitel Vězeňské služby České republiky 

(dále jen „Vězeňská služba ČR“) 

-a- 

Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti, IČ: 19738269, se sídlem Soudní 988/1, 140 57 

Praha 4, za která právně jedná na základě jmenování ze dne 20. 12. 2023 ředitel MUDr. Ondřej Felix, 

MBA, LL.M. 

(dále jen „ZZMS“) 

dále společně též „Smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne tuto Smlouvu o zajištění zdravotních služeb a spolupráci (dále jen 

„Smlouva“) 

 

Článek I 

(1) Předmětem Smlouvy je v souladu se zřizovací listinou ZZMS ze dne 20. 9. 2023, č.j. MSP-119/2023-

OIM-E/18 a ustanovením § 4d zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů, závazek ZZMS poskytovat a zajišťovat ode dne 1. 4. 2024 

zdravotní služby osobám ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody nebo zabezpečovací detenci a dále 

zaměstnancům a příslušníkům Vězeňské služby, zejména ve Vazební věznici a ústavu pro výkon 

zabezpečovací detence Brno a Vazební věznici a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Praha 

Pankrác. 

(2) ZZMS se zavazuje poskytovat zdravotní služby osobám uvedeným v odst. 1 dle platných právních 

předpisů a na náležité odborné úrovni. 

(3) ZZMS se zavazuje poskytovat zdravotní služby v rozsahu platného oprávnění k poskytování zdravotních 

služeb. 

(4) ZZMS se zavazuje poskytovat zejména komplexní lůžkovou péči v oboru chirurgie, vnitřní lékařství, 

infekční lékařství, psychiatrie a případně dalších oborech, a dále ambulantní zdravotní služby.  

(5) ZZMS neposkytuje osobám uvedeným v odst. 1 pracovnělékařské služby a zdravotnickou dopravní 

službu. 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jejímu obsahu 

porozuměly a že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

(2) Tato Smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými Smluvními stranami.  



(3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, které bude 

realizováno připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran. 

 
Č. j.: VS-243397-35/ČJ-2022-800080    

V Praze dne 31. ledna 2024 V Praze dne 31. ledna 2024 

 
 
 
 

 

Česká republika – Vězeňská služba České 
republiky 

Zdravotnická zařízení Ministerstva 
spravedlnosti 

  
Vrchní státní rada 
genmjr. Mgr. Simon Michailidis, MBA 
generální ředitel  
 

MUDr. Ondřej Felix, MBA, LL.M. 
ředitel  

  
 
 
 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1454781&rp=20240129125214

		2024-01-31T10:37:56+0100
	MUDr. Ondřej Felix, MBA,LLM


		2024-01-31T15:16:21+0100
	genmjr. Mgr. Simon Michailidis, MBA




